
  

 
  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N.  70 

  
del  04.10.2012 

 
Oggetto: Approvazione definitiva delle  graduatorie per  l’assegnazione di posteggi  agli operatori  
                del settore commercio  al dettaglio su area pubblica nell’ambito del mercato settimanale di  
                C.da Zagarone e  di Via Merano a Donnalucata.  
 
 

IL  CAPO SETTORE 

 
Premesso che: 
� con propria determina n. 28 del 12.04.2012 è stato approvato il bando pubblico per l’assegnazione di 

posteggi disponibili per gli operatori del settore  commercio  al dettaglio su area pubblica nell’ambito 
dei mercati settimanali istituiti e confermati in C.da Zagarone a Scicli e in Via Merano così 
distintamente stabiliti: 
Contrada Zagarone  - n. 09 

 
�   n. 5 per gli operatori commerciali del settore non alimentare; 
�   n. 4  per i produttori agricoli. 
 
Via Merano   n. _18_ 
 
� n. 16  per gli operatori commerciali del settore non alimentare; 
� n. 02  per i   produttori agricoli. 

� le graduatorie per l’assegnazione dei posteggi nei due mercati settimanali sono state formulate in 
ossequio all’art. 5, comma 2 della L.R. n.18/1995 e s.m.i. e in applicazione dei criteri di cui al 
regolamento approvato con delibera di C.C. n.21 del 29/03/2010; 

� con propria determina n. 63 del 03.08.2012 sono state approvate le graduatorie, formulate in base ai 
suddetti criteri,   per l’assegnazione di posteggi agli operatori del settore  commercio  al dettaglio su 
area pubblica nell’ambito dei predetti mercati settimanali;  

Dato atto che la superiore determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente  in data 
03.08.2012 e che avverso la medesima i sotto elencati interessati hanno presentato opposizioni nelle date a 
fianco di ciascuno segnate: 
� Sig.     Raimondo Gino                         prot.     n.23434    del  04.09.2012; 
� Sig.     Raimondo Angelo                     prot.     n. 23433   del  04.09.2012; 
� Sig.ra  Giglio Lina  M.                         prot.      n.23432   del  04.09.2012;    
� Sig.     Raimondo Guglielmo               prot.      n.22424   del  17.08.2012; 
� Sig.ra  Spampinato Maria Teresa        prot.      n. 24778  del   19.09.2012; 
Visto il verbale n. 01 del 28.09.2012 dal  quale emerge che è stata sentita la Commissione Comunale per il 
Commercio su aree pubbliche ai sensi dell’art. 10 del vigente regolamento in materia; 
Viste le note del 02.10.2012 con le quali il Capo Settore Sviluppo Economico comunica  il non 
accoglimento delle superiori opposizioni evidenziandone  chiaramente i motivi, che qui ad ogni effetto si 
richiamano; 
Accertato  che da un riesame della documentazione agli atti di questo Settore è emerso che: 
� il Sig. Vindigni Marcello, ha presentato istanza di partecipazione al bando chiedendo l’assegnazione di 

un posteggio per il settore non alimentare  su Via Merano a Donnalucata; 
� successivamente è stato inserito in posizione utile per l’assegnazione di un posteggio presso il predetto 

mercato; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



  

� risulta essere titolare di autorizzazione rilasciata da questo Ente per il commercio su aree pubbliche di 
prodotti solo per il settore alimentare; 

Che a seguito di quanto sopra esposto, il Sig. Vindigni Marcello viene escluso per mancanza dei requisiti 
prescritti nel predetto bando e, pertanto, è necessario procedere a rettificare conseguentemente  la 
graduatoria  per l’assegnazione dei posteggi in Via Merano; 
Che a seguito di ulteriore verifica della graduatoria per l’assegnazione dei posteggi in C.da  Zagarone sono 
stati rilevati  alcuni refusi dattilografici che non incidono nella formulazione originaria della stessa;  
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione definitiva delle prefate graduatorie; 
Viste le Leggi Regionali n. 18/95 e n. 2/96 che disciplinano il commercio su aree pubbliche; 
Vista la Legge Regionale n. 28/99 sulla riforma del commercio in Sicilia; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;R 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 

DETERMINA  

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

1. di non accogliere  le opposizioni presentate dai sigg.: Raimondo Gino, Raimondo Angelo,             
Giglio Lina  M.,  Raimondo Guglielmo e  Spampinato Maria Teresa,  avverso il bando e  le graduatorie  
per l’assegnazione di posteggi agli operatori del settore  commercio  al dettaglio su area pubblica 
nell’ambito dei  mercati settimanali di C.da Zagarone e di Via Merano per le motivazioni di cui alle note 
del 02.10.2012  nn.25929, 25928, 25930, 25963 e 25927, che qui ad ogni effetto si richiamano;  

2. di dare atto, pertanto, che:    
� viene confermata la graduatoria per gli operatori del settore  commercio  al dettaglio su area 

pubblica nell’ambito del mercato settimanale di C.da Zagarone  di cui alla determinazione n. 63 del 
03.08.2012 (All. A); 

� viene rettificata la graduatoria per l’assegnazione di posteggi per gli operatori del settore  
commercio  al dettaglio su area pubblica nell’ambito del mercato settimanale di Via Merano (All. 
B); 

3. di approvare conseguentemente, in via definitiva, le prefate graduatorie  che sotto le lett. A) e B) si 
allegano al presente provvedimento formandone parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
 

                                                                                                     IL CAPO SETTORE 
                                                                                        F.to       (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


